
Ing. Juraj Vozár
předseda představenstva

Prezentace pro investory

START Day / 16. května 2023



O SPOLEČNOSTI PRABOS

• Největší ryze český výrobce obuvi a přední výrobce specializované 
pracovní obuvi a obuvi pro bezpečnostní 
složky v celém regionu CEE.

• Historie firmy sahá až do roku 1860.

• Mezi odběratele bezpečnostní obuvi patří armády NATO 
včetně Armády ČR, policejní a záchranné složky.

• Zákazníci v segmentu pracovní obuvi jsou např. ČEZ, 
Lesy ČR, ABB, Škoda Auto, US Steel a další.

• Společnost provozuje také e-shop a dodává nejen 
volnočasovou obuv koncovým zákazníkům.

• V květnu 2018 společnost vstoupila na trh START pražské burzy.

• Největším akcionářem je generální ředitel společnosti Ing. Juraj Vozár
(75,06% akcií).



HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY 2021, 2022 A VÝHLED 2023

v tis. CZK FY 2021 FY 2022 FY 2023

Tržby 432 522 337 192 390 000

EBITDA 77 211 45 180 45 247

EBITDA marže 17,85 % 13,40 % 11,60 %

Provozní výsledek 67 967 29 884 27 911

Zisk před zdaněním 66 236 27 157 24 331

Zisk po zdanění 54 301 21 899 19 708

Čistá marže 12,55 % 6,49 % 5,05 %



PRŮBĚŽNÉ VÝSLEDKY Q1 2023

v tis. CZK Q1 2022 Q1 2023

Tržby 77 892 123 147

EBITDA 13 009 12 590 

EBITDA marže 16,70 % 10,22 %

Provozní výsledek 10 080 9 832

Zisk před zdaněním 9 113 9 494



NOVINKY / UDÁLOSTI

Kontrakty

Obdrželi jsme objednávku na 10000 parů celoročních polobotek pro Bundeswehr.

Ucházíme se o objednávky od Swiss Army.  

Průběžně plníme smluvní závazky vůči Armádě ČR.

Připravujeme novou kolekci pracovní obuvi, předpokládáme její zavedení např. do Škoda auto.

Plány investic

Výstavbu nového logistického centra a podnikových bytů plánujeme zahájit v r. 2024.

Do konce roku 2023 učiníme rozhodnutí o nákupu nástřikovacího automatu za cca 1 mil €.

Dotace 

Získali jsme účelovou podporu od MPO ve výši cca. 10 mil. Kč pro r. 2023 a 2024.

1. etapa testování konstrukce prototypu obuvi F117 a rešerše k patentovému řízení

2. etapa dokončení testování, návrh sériové výroby, patentové řízení, certifikace a zahájení
sériové výroby



Děkuji za pozornost.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

